Warszawa, 25.07.2016 r.


KOMUNIKAT nr 2

[bookmark: _GoBack]Komisja ds. Zamówień Publicznych Instytutu Lotnictwa informuje, że do prowadzonego postępowania nr 50/ZA/AZAZ/16 wpłynęły pytania Wykonawców, na które Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 tycznia 2004r. prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2015r., poz. 2164) zwanej dalej ustawa pzp, udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie 1:
Wnioskujemy o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 19 sierpnia  2016 do godz. 12:00.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na przesunięcie terminu składania ofert do dnia 19 sierpnia 2016 do godz. 12:00.

Pytanie 2:
Wnioskujemy o potwierdzenie, że polisy ubezpieczeniowe będą mogły być wystawione na dwa okresy 12-sto miesięczne .
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że okres ubezpieczenia  to 24 miesiące z podziałem  na dwa 12 –miesięczne  okresy rozliczeniowe. 

Pytanie 3:
Czy Zamawiający w ramach mienia zgłoszonego do ubezpieczenia   włączył również mienie posiadające status statku powietrznego, lub prototypy albo modele latające służące do prowadzenia badań? Jeśli tak, prosimy o wyłączenie z pokrycia ubezpieczeniowego  takowego mienia. 
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że ww. mienie jest wyłączone z przedmiotu postępowania. Zamawiający przewiduje odrębne ubezpieczenia ww. obiektów jeżeli zajdzie taka konieczność.

Pytanie 4:
Prosimy o potwierdzenie, że sumy ubezpieczenia zostały zgłoszone z podatkiem VAT.
Odpowiedź:
Zamawiający odsyła do załącznika nr 1 (I.I.1) SIWZ.

Pytanie 5:
Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ  zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że jeżeli Ogólne Warunki Ubezpieczenia wyłączają ochronę  z konkretnych przyczyn i nie zostały one włączone w opisie przedmiotu zamówienia, to wyłączenia OWU danego Wykonawcy mają zastosowanie, co wynika również z zapisu wskazanego w § 6 ust. 4 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 9 do SIWZ.

Pytanie 6: 
Jakiego rodzaju mienie ( proszę o wykaz ze wskazaniem  wartości) będzie brało udział w wystawach lub targach?
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że przewidzianym mieniem biorącym udział w wystawach i targach, będą produkty powstałe u Zamawiającego, tj. prototypy lub makiety, m.in. rakiet, samolotów, elementów awioniki, turbin wiatrowych, sprzęt elektroniczny, w tym komputery.
Informacje dotyczące grup mienia w ramach wydarzeń organizowanych u Zamawiającego:
1. Budynki i laboratoria wraz z urządzeniami udostępniane zwiedzającym
2. Infrastruktura zewnętrzna na terenie ILOT
3. Sprzęt audio-video oraz transmisyjny własny i wynajęty
4. Sprzęt oświetleniowy własny i wynajęty
5. Urządzenia techniczne własne i wynajęte lub powierzone (np. samoloty, budki tłumaczeniowe, roboty, symulatory, namioty, ogrzewacze)
6. Architektura mała wynajęta (np. toalety przenośne, krzesła, stoły, bramki grodzące, najazdy, prezentery)
7. Materiały promocyjne i reklamowe (np. drukowane na papierze, reklamy wielkoformatowe, podświetlane słupy informacyjne)
8. Odzież pracownicza oraz gości
9. Drobny sprzęt AGD i cateringowy
10. Sprzęt komputerowy (np. laptopy prezentacyjne)

Pytanie 7:
Proszę o wskazanie listy pojazdów nie podlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC? Prosimy o potwierdzenie, że pojazdy zgłoszone do ubezpieczenia mają być objęte ochroną ubezpieczeniową tylko w miejscu ubezpieczenia?
Odpowiedź:
Pojazdy mechaniczne nieubezpieczone OC:
- wózek elektryczny, 1 sztuki,
- wózek widłowy, 1 sztuki.
Potwierdzamy, że powyżej wymienione pojazdy poruszają się jedynie w obrębie Instytutu Lotnictwa i nie  poruszają się po drogach publicznych.





Pytanie 8:
Prosimy o informację, czy wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia, znajdują się budynki w trakcie   remontu? Jeśli tak prosimy o wskazanie lokalizacji oraz zakresu wykonywanych robót, jak również informację czy zakres tych robót jest objęty innym rodzajem ubezpieczenia?
Odpowiedź:
Na dzień 20.07.2016 prace remontowe prowadzone są w następujących budynkach:
- budynek T1 – montaż instalacji sprężonego powietrza, malowanie posadzki w hali budynku; 
- budynek S – montaż ścianek działowych GK, montaż drzwi wewnętrznych, zmiany w przebiegu instalacji wentylacji, montaż nowych gniazd elektrycznych i opraw oświetleniowych, wymiana istniejących schodów na schody stalowe, 
- budynek N – uszczelnienie pokrycia dachowego i naprawa dachu nad wejściem do budynku, wymiana skrzynki elektrycznej, montaż rozdzielni, montaż czujek ruchu, utwardzenie wejścia do budynku, montaż wentylatora dachowego; 
- budynek W1/W2 i przepompownia – naprawa tynków wewnętrznych w halach W1/W2, malowanie posadzki w przepompowni;
- budynek N1 – montaż UPS, montaż kontroli dostępu i monitoringu wizyjnego, montaż wentylatorów dachowych;
- budynek B – naprawa obróbek blacharskich dachu;
- budynek X2 – remont instalacji elektrycznej, montaż ścianek działowych GK, montaż drzwi wewnętrznych;
- portiernia przy budynku X – montaż ścianek działowych, rozprowadzenie instalacji wodno-kanalizacyjnej i elektrycznej, montaż posadzki i sufitu podwieszanego. 
Wymienione roboty budowlane są wykonywane przez firmę budowlaną  z aktualną polisą OC.

Pytanie 9:
W związku z klauzulą ubezpieczenia mienia podczas rozbudowy i przebudowy proszę o wskazanie, jakiego rodzaju remonty przewiduje Klient przeprowadzić w okresie wykonania zamówienia tj. od 01.10.2016 do 30.09.2018? Czy remonty te będą naruszały konstrukcję nośną budynku?
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że w terminie 01.10.2016 – 30.09.2018 przewiduje przebudowę budynku biurowego D1, w trakcie której będą prowadzone roboty budowlane ingerujące w konstrukcję nośną budynku.

Pytanie 10:
Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę zakresu ochrony z all risk na ryzyka nazwane  dla: dokumentów?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zakresu ochrony z all risk na ryzyka nazwane  dla: dokumentów.

Pytanie 11:
Czy Zamawiający może wskazać, czy kiedykolwiek mienie należące do Zamawiającego było dotknięte szkodą powodziową, w którym roku, na jaką wartość zostało zniszczone?
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że mienie należące do niego nie było dotknięte szkodą powodziową.

Pytanie 12:
Czy wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się pustostany? Jeśli tak, to czy Zamawiający poda ich wykaz oraz dodatkowe informacje o każdym z budynków/lokali nie użytkowanych w tym adres lokalizacji, opis stanu technicznego, czy stwarza zagrożenie dla otoczenia, czy dostęp jest ograniczony (w jaki sposób uniemożliwia się dostęp osób nieuprawnionych), a także Czy Zamawiający zgodzi się na  zawężenie zakresu ubepzieczenia do pożaru, uderzenia pioruna, wybuchu i upadku statku powietrznego oraz na wprowadzenie  następującej klauzuli:
Klauzula zaprzestania eksploatacji mienia 
Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych (szczególnych) warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód w obiektach wyłączonych z użytkowania przez okres dłuższy niż 30 dni. Przez wyłączenie z użytkowania strony rozumieją całkowite i trwałe zaprzestanie eksploatacji obiektu poprzez brak jakiejkolwiek aktywności z nim związanej.
Za zgodą Ubezpieczyciela ochrona w odniesieniu do takich obiektów może być udzielana przez okres dłuższy niż 30 dni od wyłączenia obiektu z użytkowania, pod warunkiem że spełnione są łącznie następujące warunki:
1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania, 
2) teren zakładu jest ogrodzony, dozorowany, oświetlony w porze nocnej,
3) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu , są sprawne technicznie i gotowe do użycia,
4) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para.
Mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny  lub przeznaczone do likwidacji pozostaje poza zakresem ubezpieczenia.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że na terenie Instytutu nie ma pustostanów. Budynki i pomieszczenia poddawane remontom są czasowo wyłączone z eksploatacji na czas remontu. Tym samym Zamawiający nie zgadza się na proponowaną klauzulę.

Pytanie 13:
Czy Zamawiający może dokonać korekty zapisu w Opisie Przedmiotu Zamówienia  punkt 1.2.4 podpunkt 2) poprzez dodanie słów „ o ile sieci były własnością Ubezpieczonego i ich wartość została zgłoszona do ubezpieczenia”.
Odpowiedź:
Zamawiający zgadza się na dodanie słów „ o ile sieci były własnością Ubezpieczonego lub podlegały obowiązkowi ubezpieczenia przez Ubezpieczonego i ich wartość została zgłoszona do ubezpieczenia”.

Pytanie 14:
Czy Zamawiający może potwierdzić, że koszty ewakuacji będą dotyczyć wyłącznie ubezpieczonego mienia?
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że koszty ewakuacji  będą dotyczyć wyłącznie ubezpieczonego mienia.

Pytanie 15:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę limitu dla kradzieży zwykłej z 40 000,00 PLN do 20 000,00 PLN?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę limitu dla kradzieży zwykłej z 40 000, 00 PLN do 20 000,00 PLN.

Pytanie 16:
 Czy w ciągu ostatnich 5 lat zaistniały sytuacje powodujące konieczność ewakuacji związanej z otrzymaniem informacji o zagrożeniu, życia, zdrowia lub mienia ? jeżeli tak, ile i  jakie koszty zostały poniesione ? 
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że w ciągu ostatnich 5 lat nie zaistniały sytuacje powodujące konieczność ewakuacji związanej z otrzymaniem informacji o zagrożeniu, życia, zdrowia lub mienia.

Pytanie 17:
Czy ubezpieczenie mienia ma obejmować drogi , infrastrukturę drogową? Jeżeli tak jaka jest ich wartość /suma ubezpieczenia ?
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje treść zawartą w pkt. I.2.1. Załącznika nr 1 do SIWZ.

Pytanie 18
Czy budynki i wszystkie przyłącza do nich doprowadzone  są w należytym stanie techniczny i podlegają cyklicznym przeglądom? Proszę o podanie terminu ostatnich aktualnych przeglądów budynków?
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że wszystkie ww. składniki majątku są w należytym stanie technicznym i posiadają ważne przeglądy.

Pytanie 19:
1. Czy Zamawiający akceptuje włączenie Kl. IT  standardowo stosowanej w OWU Ubezpieczycieli 
 Klauzula Cyber risk/ Klauzula IT
W ramach niniejszej umowy ubezpieczenia Ubezpieczyciel. odpowiada za szkody rzeczowe, przez które rozumie się fizyczne szkody w mieniu objętym ubezpieczeniem.
W tym znaczeniu za szkodę rzeczową nie uważa się fizycznego uszkodzenia i/lub zniszczenia danych lub oprogramowania, a w szczególności jakichkolwiek niekorzystnych w nich zmian spowodowanych przez skasowanie, uszkodzenie lub zmiany ich pierwotnej formy.
Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są:
1. szkody w danych i oprogramowaniu powstałe wskutek ich utraty lub uszkodzenia, w szczególności wszelkie niekorzystne w nich zmiany spowodowane przez skasowanie, uszkodzenie lub zmiany ich pierwotnej formy, a także powstałe w ich następstwie szkody związane z utrata zysku oraz wszelkie straty wynikające z przerwy lub zakłóceń w działalności,
2. szkody w danych lub oprogramowaniu będące następstwem ograniczenia zakresu funkcjonalności, użytkowania lub dostępności do nich, a także powstałe w ich następstwie szkody związane z utratą zysku oraz wszelkie straty wynikające z przerwy lub zakłóceń w działalności,
Jednakże – mimo wprowadzenia powyższych wyłączeń z ochrony ubezpieczeniowej oraz z zastrzeżeniem warunków, zakresu, postanowień i wyłączeń zapisanych w umowie ubezpieczenia  - szkody rzeczowe w danych i oprogramowaniu są objęte ochroną.
lub przynajmniej wprowadzenie limitu dla takich szkód, np. 100.000,00 zł /lub innego prosimy podać/ na jedno i wszystkie zdarzenia  ?
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że treść klauzuli IT została określona w kl. 54 Opisie przedmiotu zamówienia. Jeżeli w zapisach nie wprowadzono  zastrzeżeń dot. wyłączeń, obowiązują wyłączenia OWU danego Wykonawcy.

Pytanie 20:
Czy Zamawiający zgodzi się na ustalenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100 000,00 zl dla zakresu ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyka w odniesieniu do wad produkcyjnych, błędów konstrukcyjnych, wad materiałowych, które ujawniły się dopiero po okresie gwarancji?
Odpowiedź:
Zamawiający wprowadza limit  odpowiedzialności w wysokości 100 000,00 zł dla zakresu ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyka w odniesieniu do wad produkcyjnych, błędów konstrukcyjnych, wad materiałowych, które ujawniły się dopiero po okresie gwarancji- pkt. II.2 Opisu przedmiotu zamówienia. 

Pytanie 21:
Czy Zamawiający akceptuje treść kl. tymczasowego magazynowania i od daty dostawy do daty włączenia do eksploatacji wg następującej treści: 
Postanowienia szczególne dotyczące ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od daty dostawy do daty włączenia do planowej eksploatacji
Z zastrzeżeniem Ogólnych Warunków Ubezpieczenia i innych postanowień lub załączników do umowy ubezpieczenia uzgodniono, że na podstawie niniejszej klauzuli zakres ubezpieczenia rozszerza się o szkody powstałe w sprzęcie elektronicznym lub w jego częściach od daty dostawy do daty włączenia do planowej eksploatacji, pod warunkiem że:
Sprzęt elektroniczny i jego części są magazynowane (składowane) w oryginalnych opakowaniach i w pomieszczeniach do tego przystosowanych.
1. Termin magazynowania (składowania) i montażu nie przekracza 2 miesięcy od daty dostawy. 
Ubezpieczający jest zobowiązany do poinformowania Ubezpieczyciela o przekroczeniu 2 miesięcznego okresu od daty dostawy do daty włączenia sprzętu elektronicznego lub jego części do planowej eksploatacji. W takim przypadku Ubezpieczyciel zastrzega sobie prawo do ustalenia dodatkowych warunków i zastrzeżeń dla dalszego ubezpieczenia.
2. Ochroną na podstawie niniejszej klauzuli objęte są wyłącznie szkody, za które Ubezpieczający jest odpowiedzialny. Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody w sprzęcie elektronicznym lub jego częściach, które powstały podczas transportu, montażu, a także za szkody za które odpowiedzialni są z tytułu gwarancji lub rękojmi za wady: sprzedawcy, producenci, dostawcy lub wykonujący naprawy.
3. Postanowienia niniejszej klauzuli tracą moc z chwilą zakończenia uruchomienia próbnego, gdy sprzęt zostanie przekazany do eksploatacji. Od tego momentu obowiązują postanowienia Ogólnych Warunków Ubezpieczenia sprzętu elektronicznego.

Klauzula - Tymczasowe magazynowanie lub chwilowa przerwa w eksploatacji
Z zachowaniem ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień lub załączników do umowy ubezpieczenia uzgodniono, że na podstawie niniejszej klauzuli rozszerza się zakres odpowiedzialności o szkody w sprzęcie elektronicznym, który był wcześniej sprawny technicznie i eksploatowany, a powstałe w czasie tymczasowego magazynowania lub chwilowej przerwy w użytkowaniu, w miejscu objętym ubezpieczeniem, określonym w umowie ubezpieczenia.
Przez „tymczasowe magazynowanie” i „chwilową przerwa w eksploatacji” rozumie się okres nie przekraczający 2  miesięcy.
Warunkiem ochrony ubezpieczeniowej jest aby mienie było składowane nie niżej niż 10 cm nad poziom podłogi w pomieszczeniach znajdujących się poniżej poziomu gruntu lub na poziomie gruntu.
Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za sprzęt magazynowany w celach handlowych, najmu lub leasingu
Odpowiedź:
Zamawiający nie akceptuje zaproponowanej treści klauzuli.  

Pytanie 22:
Jak często Zamawiający dokonuje  archiwizacji danych na zapasowych kopiach i proszę określić miejsce ich przechowywania.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że dokonuje archiwizacji danych na kopiach zapasowych codziennie w systemie przyrostowym oraz co najmniej raz na tydzień w systemie całościowym.

Pytanie 23:
Prosimy o podanie szczegółowego opisu zabezpieczeń przeciwprzepięciowych ubezpieczanego sprzętu elektronicznego 
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że w rozdzielnicach – klasa C. Wszystkie najważniejsze urządzenia elektroniczne są zasilane z UPS-a, który dodatkowo chroni przed przepięciami, w  urządzeniach w laboratoriach, klasa D jest często instalowana przez producenta we wrażliwych urządzeniach bezpośrednio w obudowie urządzenia.

Pytanie 24:
Prosimy o informację na czym polega wskazana w SIWZ działalność podwykonawcza prowadzona przez Ubezpieczonego dla celów certyfikacji statków powietrznych (z wyłączeniem certyfikacji). Prosimy o wskazanie dla kogo konkretnie jest prowadzona ta działalność.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że współpracuje w zakresie objętym pytaniem z Urzędem Lotnictwa Cywilnego oraz innymi organami właściwymi dla certyfikacji statków powietrznych lub elementów ich wyposażenia. Wykaz certyfikatów i akredytacji dostępny jest na stronie www.ilot.edu.pl.


Pytanie 25:
Prosimy o zmianę zapisu pkt III 2.1. pkt k) i wprowadzenie zapisu o winie umyślnej poprzez zastosowanie klauzuli reprezentantów, o treści: 
„ Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody wynikłe z winy umyślnej. Ochrona ubezpieczeniowa jednakże nie obejmuje:
1.  Członków władz spółek kapitałowych,
1. Prokurentów i pełnomocników prawnych Ubezpieczonego,
1. Dyrektorów i inne osoby pełniące funkcje kierownicze,
1. Właścicieli,
1. Wspólników spółek nie posiadających osobowości prawnej.
Ubezpieczyciel zachowuje prawo do regresu do osoby, która umyślnie spowodowała szkodę”
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

Pytanie 26:
W odniesieniu do kl czystych strat finansowych prosimy o dopisanie postanowienia: „Ochrona nie obejmuje jednakże odpowiedzialności cywilnej za szkody spowodowane przez produkty wyprodukowane lub dostarczone przez Ubezpieczonego (lub osoby, za które ponosi odpowiedzialność) jak też wykonane przez Ubezpieczonego (lub osoby, za które ponosi odpowiedzialność) prace lub usługi”.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgodę  na powyżej proponowaną zmianę. 

Pytanie 27:
Prosimy o informację, czy ww. szkodowość uwzględnia franszyzy. Jeśli tak, to jakie i w jakiej wysokości.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że, szkodowość dotycząca Zadania II: nie uwzględnia franszyz. Szkodowość dotycząca Zadania I uwzględniała franszyzę w wysokości 500 zł.

Pytanie 28:
Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie  poprzez wskazanie punktu IV. .Prawo opcji na stronie 19 Opisu Przedmiotu Zamówienia zarówno w zakresie mienia od zdarzeń losowych jak również odpowiedzialności cywilnej.? Czego dotyczą sumy gwarancyjne zarówno w mieniu jak i w OC ?  w jakich sytuacjach będą one wykorzystane? Czy Wykonawcy maja obowiązek określić składkę dla każdego wariantu?
Odpowiedź:
Zgodnie  z art. 34 ust.5 ustawy prawo zamówień publicznych, zamawiający ma prawo w postępowaniu o udzielenie zamówienia przewidzieć prawo opcji.  
Zgodnie z zapisem pkt IV Opisu przedmiotu zamówienia, zakres zamówienia może zostać rozszerzony, jeżeli taka zajedzie konieczność, o ubezpieczenie mienia kontrahenta Zamawiającego oraz odpowiednio  rozszerzenie ochrony o odpowiedzialność cywilną za szkody w mieniu przechowywanym, kontrolowanym lub chronionym przez Ubezpieczającego. 
Zamawiający informuje, że   wartość mienia, które może ubezpieczyć w ramach prawa opcji wynosi 1.500.000 USD.
Suma ubezpieczenia mienia  dotyczy wartości mienia kontrahenta, które będzie przechowywane przez Zamawiającego, zaś suma gwarancyjna  wyznacza wartość potencjalnej szkody.
Mając zatem powyższe na uwadze, Zamawiający dokonuje, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp,  zmiany Opisu przedmiotu zamówienia - zał. nr 1 do SIWZ, (pkt. IV prawo Opcji), który otrzymuje brzmienie:

IV.  Prawo opcji:
Faktyczne potrzeby Zamawiającego realizowane w ramach prawa opcji będą zgłaszane w trakcie obowiązywania umowy w zakresie:
Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej:

Mienie kontrahenta m.in. rury, zawory, (nie jest to mienie niebezpieczne)
 
•       Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzk – limit 1.500.000 USD 
 
•       Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej- szkody w mieniu przechowywanym, kontrolowanym lub chronionym przez Ubezpieczającego – limit 1.500.000 USD 

Tym samym zmianie ulega załącznik nr 2 SIWZ Formularz ofertowy. 


Pytanie 29:
Prosimy o ustalenie limitu odpowiedzialności w klauzuli terroryzmu ( klauzula nr 37) w wysokości 1 000 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe.
Odpowiedź:
Zamawiający wyjaśnia, że limit odpowiedzialności dla ryzyka aktów terroryzmu wynosi 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w  okresie  ubezpieczenia, zgodnie z zapisami Opis przedmiotu zamówienia.

Pytanie 30:
Prosimy o podanie treści klauzuli strajków , zamieszek i rozruchów ( klauzula 38) lub zaakceptowanie poniższej treści:
Klauzula ubezpieczenie ryzyka rozruchów i strajków
1. Niniejszą Klauzulą rozszerza się zakres ochrony ubezpieczeniowej o ryzyko rozruchów i strajków, przez które rozumie się:
1) czynności osoby, która razem z innymi bierze udział w jakichkolwiek zakłóceniach spokoju publicznego (związane lub niezwiązane ze strajkiem lub zamknięciem zakładu przez właściciela połączonym z przerwaniem zatrudnienia), nie będące wydarzeniami, o których mowa w pkt.2;
2) działanie jakiejkolwiek władzy, ustanowionej zgodnie z prawem przy tłumieniu lub próbach stłumienia wszelkich takich zakłóceń lub przy zmniejszaniu skutków takich zakłóceń;
3) umyślną czynność strajkującego lub innego pracownika zakładu dokonaną przy popieraniu strajku lub opieraniu się zamknięciu zakładu przez właściciela połączonemu z przerwaniem zatrudnienia;
4) działanie jakiejkolwiek władzy ustanowionej zgodnie z prawem przy zapobieganiu lub próbach zapobieżenia wszelkim takim czynnościom lub przy zmniejszaniu skutków takich czynności, z zastrzeżeniem, że wszystkie postanowienia OWU mają zastosowanie do zakresu ubezpieczenia rozszerzonego niniejszą Klauzulą z ograniczeniami odpowiedzialności określonymi w pkt. 2 i 3, które mają zastosowanie wyłącznie do rozszerzonego zakresu ubezpieczenia określonego w pkt. 1.
2. Ubezpieczenie nie pokrywa:
1) szkód będących wynikiem całkowitego lub częściowego przerwania, opóźnienia robót lub przerwania jakiegokolwiek procesu lub operacji;
2) szkód spowodowanych stałym lub czasowym pozbawieniem posiadania w wyniku konfiskaty lub zajęcia przez jakąkolwiek władzę ustanowioną zgodnie z prawem;
3) szkód spowodowanych stałym lub czasowym pozbawieniem posiadania w wyniku bezprawnego zajęcia jakiegokolwiek budynku przez jakąkolwiek osobę, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel nie jest na podstawie ppkt.2) i 3) zwolniony z odpowiedzialności za fizyczne uszkodzenia ubezpieczonego mienia, powstałe przed utratą posiadania lub podczas czasowej utraty posiadania.
3. Odpowiedzialność Ubezpieczyciela z tytułu ryzyk określonych w niniejszej Klauzuli jest ograniczona do podanego w dokumencie ubezpieczenia limitu odpowiedzialności na jedno zdarzenie, powstałych w nieprzerwanym okresie nie dłuższym niż 168 godzin.
4. Całkowita odpowiedzialność Ubezpieczyciela w okresie ubezpieczenia nie może przekroczyć podwojonego limitu odpowiedzialności na jedno zdarzenie.
Odpowiedź:
Zamawiający wprowadza następujące brzmienie kl. nr 38 Klauzula ubezpieczenie ryzyka strajków, zamieszek i rozruchów, która  otrzymuje brzmienie:
„Klauzula ubezpieczenie ryzyka strajków, zamieszek i rozruchów:
1. Niniejszą Klauzulą rozszerza się zakres ochrony ubezpieczeniowej o ryzyko strajków, zamieszek i rozruchów, przez które rozumie się:
1) czynności osoby, która razem z innymi bierze udział w jakichkolwiek zakłóceniach spokoju publicznego (związane lub niezwiązane ze strajkiem lub zamknięciem zakładu przez właściciela połączonym z przerwaniem zatrudnienia), nie będące wydarzeniami, o których mowa w pkt.2;
2) działanie jakiejkolwiek władzy, ustanowionej zgodnie z prawem przy tłumieniu lub próbach stłumienia wszelkich takich zakłóceń lub przy zmniejszaniu skutków takich zakłóceń;
3) umyślną czynność strajkującego lub innego pracownika zakładu dokonaną przy popieraniu strajku lub opieraniu się zamknięciu zakładu przez właściciela połączonemu z przerwaniem zatrudnienia;
4) działanie jakiejkolwiek władzy ustanowionej zgodnie z prawem przy zapobieganiu lub próbach zapobieżenia wszelkim takim czynnościom lub przy zmniejszaniu skutków takich czynności, z zastrzeżeniem, że wszystkie postanowienia OWU mają zastosowanie do zakresu ubezpieczenia rozszerzonego niniejszą Klauzulą z ograniczeniami odpowiedzialności określonymi w pkt. 2 i 3, które mają zastosowanie wyłącznie do rozszerzonego zakresu ubezpieczenia określonego w pkt. 1.
2. Ubezpieczenie nie pokrywa:
1) szkód będących wynikiem całkowitego lub częściowego przerwania, opóźnienia robót lub przerwania jakiegokolwiek procesu lub operacji;
2) szkód spowodowanych stałym lub czasowym pozbawieniem posiadania w wyniku konfiskaty lub zajęcia przez jakąkolwiek władzę ustanowioną zgodnie z prawem;
3) szkód spowodowanych stałym lub czasowym pozbawieniem posiadania w wyniku bezprawnego zajęcia jakiegokolwiek budynku przez jakąkolwiek osobę, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel nie jest na podstawie ppkt.2) i 3) zwolniony z odpowiedzialności za fizyczne uszkodzenia ubezpieczonego mienia, powstałe przed utratą posiadania lub podczas czasowej utraty posiadania.
3. Odpowiedzialność Ubezpieczyciela z tytułu ryzyk określonych w niniejszej Klauzuli jest ograniczona do podanego w dokumencie ubezpieczenia limitu odpowiedzialności na jedno zdarzenie, powstałych w nieprzerwanym okresie nie dłuższym niż 168 godzin.
4. Całkowita odpowiedzialność Ubezpieczyciela w okresie ubezpieczenia nie może przekroczyć podwojonego limitu odpowiedzialności na jedno zdarzenie.”

Pytanie 31:
Prosimy o obniżenie limitu w klauzuli 42. Szybkiej likwidacji szkód w sprzęcie elektronicznym do kwoty 20 000,00 zł
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu dla klauzuli 42. Szybkiej likwidacji szkód w sprzęcie elektronicznym do kwoty 20 000,00 zł, tym samym zmianie ulega powyższa klauzula  w zakresie wyłącznie  limitu.

Pytanie 32:
1) Wnosimy o przedstawienie przebiegu ubezpieczenia za ostatnie 3 lata z uwzględnieniem wypłat za poszczególne ryzyka:
	A. Koszty leczenia
	B. Assistance
	C. Odpowiedzialność cywilną
	D. Następstwa nieszczęśliwych wypadków
	E. Bagaż
Odpowiedź:
Wykaz szkód w poszczególnych latach:
2013 r. – 1 szkoda – 2000 PLN
2014 r. – 6 szkód – 2728,19 PLN 
2015 r. – 5 szkód – 3118,04 PLN
2016 r. (do 1 kwietnia 2016) – 1 szkoda – 569,46 PLN

Zamawiający informuje, iż nie posiada dodatkowych informacji uwzględniających podział powyższych wypłat na poszczególne ryzyka.

Pytanie 33:
Prosimy o podanie definicji „chorób chronicznych”.
Odpowiedź:
Zamawiający, ze względu na zamienne stosowanie nazewnictwa, informuje, iż przez pojęcie chorób chronicznych należy rozumieć choroby przewlekłe. Zamawiający dopuszcza zastosowanie definicji chorób przewlekłych (chronicznych) zgodnie z Ogólnymi Warunkami Ubezpieczenia Wykonawcy.


Pytanie 34:
Czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane?
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że obiekty są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego.

Pytanie 35:
Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty oraz, że w protokołach  z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że obiekty budowlane oraz instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom wynikających z ustawy - Prawo Budowlane art. 62. Jeżeli w protokole przeglądu wskazywane są elementy do naprawy warunkujące użytkowanie danego budynku, są one regularnie naprawiane.  

Pytanie 36:
Jaka jest suma ubezpieczenia mienia przechowywanego poniżej poziomu gruntu i jeżeli tak to jakie?
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że wartość mienia przechowywanego poniżej poziomu gruntu określa jako 1 mln PLN. Suma ta nie obejmuje elementów budynków i budowli, w tym instalacji, ujętych w wartości budynku (patrz tbl. Stan mienia na dzień: 31.12.2015, OPZ).

Pytanie 37:
Czy wszystkie wymienione systemy zabezpieczeń są sprawne technicznie i posiadają aktualne potwierdzenie sprawności przez upoważnione jednostki konserwujące?
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że wszystkie wymienione systemy zabezpieczeń są sprawne technicznie i posiadają aktualne potwierdzenie sprawności przez upoważnione jednostki konserwujące.

Pytanie 38:
Prosimy o podanie tzw. PML, tj. wartości strefy pożarowej (obiekt lub zespół obiektów o największej wartości, łącznie z mieniem znajdującym się wewnątrz)
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że wartość PML dla obiektu o największej wartości łącznie z mieniem znajdującym się wewnątrz wynosi 50 mln PLN.

Pytanie 39:
Prosimy o przeniesienie klauzuli obowiązku informacyjnego do katalogu klauzul fakultatywnych.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.


Pytanie 40:
Prosimy o skrócenie terminu w klauzuli zgłaszania szkód do 7 dni roboczych.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

Pytanie 41:
Prosimy o przeniesienie klauzuli błędów i przeoczeń do katalogu klauzul fakultatywnych.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

Pytanie 42:
Prosimy o przeniesienie klauzuli akceptacji ryzyka do katalogu klauzul fakultatywnych.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

Pytanie 43:
Prosimy o przeniesienie klauzuli sprzeniewierzenia do katalogu klauzul fakultatywnych.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

Pytanie 44:
Prosimy o przeniesienie klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych do katalogu klauzul fakultatywnych.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

Pytanie 45:
Prosimy o wydłużenie terminu w klauzuli oględzin terminu do 5 dni roboczych.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

Pytanie 46:
Czy sprzęt jest regularnie konserwowany przez przeszkolony personel lub przez firmę zewnętrzną?
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że sprzęt jest regularnie konserwowany przez przeszkolony personel lub przez firmę zewnętrzną.

Pytanie 47:
Prosimy o przeniesienie klauzuli Cyber Risk do katalogu klauzul fakultatywnych.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

Pytanie 48:
Rozdział III pkt 2.1 ppkt. c i d – Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie będzie obejmowała szkód polegających na utracie mienia z innych przyczyn niż zniszczenie lub uszkodzenie.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami Rozdziału III pkt. 2.1 ppkt. c i d ochrona ubezpieczeniowa obejmuje uszkodzenie, zniszczenie lub utratę mienia. 

Pytanie 49:
Rozdział III pkt 2.1 ppkt. g – Jakiego rodzaju działalność podwykonawcza jest wykonywana dla celów certyfikacji statków powietrznych
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że są to próby stoiskowe, wytrzymałościowe, próby w tunelu aerodynamicznym oraz próby w locie.

Pytanie 50:
Rozdział III pkt 2.1 ppkt. l – Czy pojazdy znajdują się na terenie ogrodzonym, oświetlonym w porze nocnej i całodobowo dozorowanym?
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że teren Instytutu Lotnictwa jest ogrodzony oraz oświetlony.  Dodatkowo, teren jest  całodobowo dozorowany przez firmę ochroniarską. 

Pytanie 51:
Rozdział III pkt 5 – Czysta strata finansowa. Prosimy o potwierdzenie, że zdarzenia: „w następstwie działań…informatycznego” są wyłączone z odpowiedzialności Ubezpieczyciela.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za czyste straty finansowe wynikające ze zdarzeń związanych z dostarczaniem i wdrażaniem oprogramowania informatycznego.

Pytanie 52:
Ze względu na oczekiwany okres ubezpieczenia, prosimy o wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia o następującej treści:
Klauzula wypowiedzenia umowy ubezpieczenia
Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejsza klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, iż każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia wyłączenie z zachowaniem 2-miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego okresu ubezpieczenia z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie     z ważnych powodów.
Za ważne powody uzasadniające wypowiedzenie umowy przez Ubezpieczyciela uznaje się wyłącznie poniżej określone sytuacje:
1. jeżeli Ubezpieczający/ Ubezpieczony wyłudził lub usiłował wyłudzić świadczenie z umowy ubezpieczenia, przy czym wyłudzenie lub usiłowanie wyłudzenia odszkodowania musi być potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym, 
1. jeżeli w związku z zawarciem lub wykonaniem umowy ubezpieczenia Ubezpieczający/ Ubezpieczony usiłował popełnić przestępstwo, przy czym popełnienie lub usiłowanie popełnienia przestępstwa musi być potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym,
1. jeżeli wskaźnik szkodowości ustalony  za okres  pierwszych 9 miesięcy  przekroczy 70%. Przez wskaźnik szkodowości rozumie się stosunek sumy wypłaconych odszkodowań i założonych rezerw na szkody zgłoszone w okresie pierwszych 9 miesięcy do składki należnej za 9-miesięczny okres ubezpieczenia.
1. jeżeli Ubezpieczyciel nie uzyska warunków reasekuracji na kolejny okres ubezpieczenia analogicznych do warunków uzyskanych na pierwszy rok ochrony ubezpieczeniowej.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia umowy ubezpieczenia w zaproponowanej treści.
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